
VIERNES 11 DE NOVIEMBRE DE 2022Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 269

B
O

C
M

-2
02

21
11

1-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades

14 ORDEN 3237/2022, de 28 de octubre, del Vicepresidente, Consejero de Educa-
ción y Universidades, por la que se resuelve la convocatoria 2022 de ayudas
para la realización de doctorados industriales en la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 3109/2017, de 29 de agosto, del Consejero de Educación, Juventud y
Deporte, se establecieron las bases reguladoras de las ayudas para la realización de docto-
rados industriales en la Comunidad de Madrid y por Orden 725/2022, de 4 de abril, del Con-
sejero de Educación, Universidades, Ciencia y Portavoz del Gobierno se convocaron, para
el año 2022, las citadas ayudas, cuyo extracto se publicó en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID de 5 de mayo de 2022.

De conformidad con lo previsto en el artículo 13.6 de la Orden 3109/2017, de 29 de
agosto, que establece las bases reguladoras de estas ayudas, con el artículo 13.6 de la Or-
den 725/2022, de 4 de abril , que las convoca, y conforme al Decreto 236/2021, de 17 de
noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la
Consejería de Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía, en relación con el Decreto
38/2022, de 15 de junio, del Consejo de Gobierno, por el que se crea la Vicepresidencia,
Consejería de Educación y Universidades, el órgano concedente de estas ayudas es el titu-
lar de la Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades.

Teniendo en cuenta la propuesta de la Comisión de Selección, reunida el día 26 de ju-
lio de 2022 y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones
vigentes.

DISPONGO

Primero

1. Resolver la convocatoria de ayudas para la realización de doctorados industriales
en la Comunidad de Madrid, regulada por las Órdenes 3109/2017, de 29 de agosto y
725/2022, de 4 de abril, mediante la concesión de ayudas para la realización de doctorados
industriales, propuestos por la Comisión de Selección, que se detallan en el anexo I a la pre-
sente orden.

2. Establecer una lista de reserva ordenada por orden de puntuación, que se detalla
en el anexo II, para los casos que se produzca la renuncia de alguno de los beneficiarios.

3. Las solicitudes que, cumpliendo los requisitos para su admisión, no se encuen-
tren incluidas en los anexos I y II se consideran denegadas, en base a lo establecido en el
artículo 12.5 de la Orden 725/2022 de 4 de abril, por la que se convocan las ayudas en la
presente anualidad, por no alcanzar el proyecto presentado una puntuación igual o supe-
rior a 60 puntos.

4. La solicitud con referencia IND2022/BMD-23671, de la Universidad Autónoma
de Madrid y la empresa Edgexplorer Scitech S. L. se considera denegada por no cumplir la
entidad empresarial solicitante, los requisitos para ser beneficiaria establecidos en el artícu-
lo 5.1 b) y e) de la Orden 725/2022 de 4 de abril.

Segundo

1. Los contratos deberán formalizarse en el plazo de 45 días, contados a partir del
día siguiente a la publicación de esta orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID. Sin embargo, cuando las personas candidatas sean extracomunitarias, los orga-
nismos podrán formalizar los contratos hasta seis meses después de la publicación de la
resolución de concesión. La incorporación de los doctorandos se producirá en el plazo de
15 días contados a partir del siguiente a la firma del contrato.

2. El contrato ascenderá a 25.000 euros por año como mínimo, destinados al pago
del salario del doctorando y de los costes empresariales de la Seguridad Social. En todo
caso la cantidad mínima bruta que recibirá el contratado será de 19.250 euros por año.



VIERNES 11 DE NOVIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 269 Pág. 63

B
O

C
M

-2
02

21
11

1-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

3. Los contratos deben ser de carácter laboral, a tiempo completo, serán incompatibles
con la vigencia de cualquier otro contrato laboral por parte del contratado y pueden ser inde-
finidos o temporales, pero siempre con una duración mínima de tres años. En su caso será de
aplicación la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación.

Tercero

Los organismos beneficiarios dispondrán de un plazo de 10 días, a contar desde el día
siguiente a la firma del contrato, para remitir a la Dirección General de Investigación e In-
novación Tecnológica, una copia del contrato del doctorando.

Cuarto

Los contratados deberán inscribirse en un programa de doctorado de una universidad
madrileña en el curso académico inmediato a la aprobación del proyecto de Doctorado In-
dustrial y siempre dentro del primer año de la ayuda salvo que ya estuviera realizando el
doctorado y no llevara más de un año desde su inscripción en el programa de doctorado, lo
que deberá ser debidamente acreditado.

Quinto

El pago de la subvención se transferirá al organismo adjudicatario de la ayuda, con ca-
rácter previo a la justificación y sin necesidad de constituir garantía, de acuerdo con lo pre-
visto en el artículo 10.1 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comuni-
dad de Madrid, y en artículo 16.1 c) de la Ley 5/1998, de 7 de mayo, de Fomento de la
Investigación Científica y la Innovación Tecnológica de la Comunidad de Madrid. En todo
caso los pagos requerirán la acreditación de encontrarse al corriente en sus obligaciones tri-
butarias, frente a la Seguridad Social y con la Comunidad de Madrid, así como en el pago
de obligaciones por reintegro.

Sexto

La duración de las ayudas es de un período máximo de tres años a contar desde la fe-
cha de resolución de adjudicación de la ayuda o de la fecha del contrato, si esta es poste-
rior, a cuyo fin se dispone un gasto por un importe total de 7.289.965,22 euros, con cargo
al subconcepto 79002 del programa 466A del Presupuesto de Gastos de la Comunidad de
Madrid. Dicho gasto se desglosa en los tres años de duración del doctorado industrial en
2.499.365,22 euros el primer año, 2.445.529,81 euros el segundo año y 2.345.070,19 euros
el tercer año.

Séptimo

Los beneficiarios estarán sujetos a las normas que establece la Orden 3109/2017, de 29 de
agosto, del Consejero de Educación, Juventud y Deporte, así como al resto de las condiciones
previstas en la presente orden. La Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades
y la Intervención General de la Comunidad de Madrid, podrán realizar, mediante los procedi-
mientos legales pertinentes, las comprobaciones necesarias respecto del destino y aplicación
de los fondos. Existe obligación de rendir cuentas de las respectivas operaciones, cualquiera
que sea su naturaleza, a la Asamblea de Madrid, al Tribunal de Cuentas y a la Cámara de Cuen-
tas de la Comunidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 114 de la Ley 9/1990, de 8 de no-
viembre reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid y 5 de la Ley 11/1999, de 29
de abril de la Cámara de Cuentas.

Octavo

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes a contar des-
de el día siguiente a la publicación de la presente orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID, o directamente el recurso contencioso-administrativo ante la Sala
correspondiente de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, en el plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno
deducir.

Madrid, a 28 de octubre de 2022.

El Vicepresidente, Consejero de Educación y Universidades,
ENRIQUE OSSORIO CRESPO



VIERNES 11 DE NOVIEMBRE DE 2022Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 269

B
O

C
M

-2
02

21
11

1-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

REFERENCIA DIRECTOR ACADÉMICO NIF ORGANISMO/EMPRESA ANUALIDAD 1  ANUALIDAD 2   ANUALIDAD 3  TOTAL  
IND2022/AMB-23623 Carretero González, Javier Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de  Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 30.000,00 € 25.500,00 € 85.500,00 € 

B65645681 Prades Imasd S.L.U 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/TIC-23501 García Armada, Elena Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B86756483 Marsi Bionics S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/BMD-23554 Casal Alvarez, Jose Ignacio Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 27.000,00 € 24.000,00 € 81.000,00 € 

B84697077 Protein Alternatives S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/BIO-23646 Gutierrez Adan, Alfonso Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 21.000,00 € 18.500,00 € 69.500,00 € 

B81815490 FIV Center S.L.U 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/BIO-23522 Moreno Andújar, Francisco 

Javier 
Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B85739860 Pharmactive Biotech Products S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/BIO-23612 Ruiz-Capillas Pérez, Claudia Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B86881760 Innovabiotics S.L. 13.764,34 € 13.764,33 € 13.764,33 € 41.293,00 € 
IND2022/AMB-23627 Galván Macías, Ismael Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B90379769 Envatios Invest S.L 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
IND2022/TIC-23606 Moreno Sastoque, Juan Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B84056498 Technaid S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/AMB-23616 Lara Pandi, Enrique Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
18.300,00 € 27.400,00 € 21.400,00 € 67.100,00 € 

B04999132 Langenomics Biodetect S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/BIO-23556 Gómez Cortés, Pilar Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
29.500,00 € 30.000,00 € 24.175,00 € 83.675,00 € 

A85258218 AlgaEnergy S.A. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
IND2022/BIO-23547 Rizos Babalouka, Dimitrios Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B83416735 Javier Blanco y Asociados S.L.U 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/BMD-23573 Cañada Vicinay, Francisco 

Javier 
Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
19.000,00 € 29.000,00 € 25.150,00 € 73.150,00 € 

B80415854 Inmunotek S.L. 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 € 
IND2022/BIO-23597 Madrigal Olmo, Javier Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
27.625,09 € 29.523,49 € 29.542,86 € 86.691,44 € 

B86811924 Quasar Science Resources S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/TIC-23636 Torricelli , Diego Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
28.000,00 € 28.000,00 € 29.500,00 € 85.500,00 € 

B84056498 Technaid S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/BIO-23509 Fernandez Lorente, Gloria Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
25.500,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 85.500,00 € 

B02966166 Bread Free S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/IND-23603 Ferrari Fernández, Begoña Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B88598362 COLFEED4Print S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/IND-23568 Huttel , Yves Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas 
22.800,00 € 20.300,00 € 5.800,00 € 48.900,00 € 

B88638176 Nanostine S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/BIO-23713 Ramírez De Molina, Ana G84912724 Fundación IMDEA Alimentación 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B88000823 Precision ForHealth S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/BIO-23641 Fernández Álvarez, Lara Paula G84912724 Fundación IMDEA Alimentación 30.000,00 € 29.400,00 € 29.400,00 € 88.800,00 € 

B88348248 Forchronic S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/AMB-23684 Palma del Val, Jesús G84912716 Fundación IMDEA Energía 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B93549855 Micro Electrochemical Technologies 
S.L. 

20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/IND-23555 Monclus Palazon, Miguel G84908953 Fundación IMDEA Materiales 27.600,00 € 22.800,00 € 15.000,00 € 65.400,00 € 
B86069101 Nano4Energy S.L.N.E. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/IND-23679 Fernández Blázquez, Juan 
Pedro 

G84908953 Fundación IMDEA Materiales 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 
B88436613 Secret Aligner S.L 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 € 

IND2022/BMD-23591 Correa Rocha, Rafael G83195305 Fundación para la Investigación 
Biomédica del Hospital Gregorio 
Marañón 

30.000,00 € 25.000,00 € 24.000,00 € 79.000,00 € 

B67989202 Thytech S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/BMD-23732 Blanco Durango, Belén G83727016 Fundación para la Investigación 

Biomédica del Hospital Universitario 
12 de Octubre 

25.550,00 € 30.000,00 € 29.000,00 € 84.550,00 € 

B85325827 LeadArtis S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/BMD-23669 Del Fresno Sánchez, Carlos G83727057 Fundación para la Investigación 

Biomédica del Hospital Universitario 
La Paz 

30.000,00 € 29.500,00 € 29.000,00 € 88.500,00 € 

B80415854 Inmunotek S.L. 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 € 
IND2022/IND-23524 Alemán Lara, José Julián Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B63078075 Galenicum Health S.L.U 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
IND2022/BIO-23619 Ruiz Rodríguez, Alejandro Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 29.999,77 € 29.997,23 € 29.997,23 € 89.994,23 € 

B87813960 Sinergias del Olivar S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/IND-23536 Cuevas Rodríguez, Juan Carlos Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 24.623,65 € 2.396,11 € 2.769,12 € 29.788,88 € 

B88467717 Komorebi AI Technologies S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/SOC-23738 Revuelta Menéndez, Javier Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 4.094,18 € 4.194,18 € 4.194,18 € 12.482,54 € 

B85645703 Habilmind S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/SOC-23715 Simón Rueda, Cecilia Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 5.712,95 € 7.397,23 € 11.397,23 € 24.507,41 € 

G80834443 Confederación Autismo España 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/SOC-23652 Capilla González, Almudena Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 29.465,00 € 27.875,00 € 25.705,00 € 83.045,00 € 

B02940815 Conectiva Brain Health S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/IND-23675 Barrado Bautista, Andrés Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 29.250,00 € 29.000,00 € 28.100,00 € 86.350,00 € 

B87333993 Power Smart Control S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/TIC-23688 Barrado Bautista, Andrés Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 29.835,00 € 29.990,00 € 29.463,00 € 89.288,00 € 

B88350517 ienai SPACE S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 



VIERNES 11 DE NOVIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 269 Pág. 65

B
O

C
M

-2
02

21
11

1-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA DIRECTOR ACADÉMICO NIF ORGANISMO/EMPRESA ANUALIDAD 1  ANUALIDAD 2   ANUALIDAD 3  TOTAL  
IND2022/AMB-23521 Sanchez Arriaga, Gonzalo Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B48689194 CT Ingenieros A.A.I S.L 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 
IND2022/TIC-23550 Martinez Olmos, Pablo Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 29.000,00 € 89.000,00 € 

B87856407 Evidence-Based Behavior S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 
IND2022/TIC-23643 Gallego Maestro, Jesús Q2818014I Universidad Complutense de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 29.000,00 € 89.000,00 € 

A79197356 GMV Aeroespace and Defence S.A.U. 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 
IND2022/BIO-23496 Sánchez Calabuig, Maria-Jesús Q2818014I Universidad Complutense de Madrid 29.600,00 € 29.600,00 € 25.200,00 € 84.400,00 € 

B81363327 Centro Veterinario Aluche 
 Las Águilas S.L. 

20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/IND-23706 García Gallego, Sandra Q2818018J Universidad de Alcalá 25.500,00 € 11.500,00 € 11.500,00 € 48.500,00 € 
A81254765 Berlimed S.A 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 

IND2022/AMB-23552 Fernández Rodríguez, Manuel 
Angel 

Q2818018J Universidad de Alcalá 28.000,00 € 27.440,00 € 30.000,00 € 85.440,00 € 
B86624442 Eco al Cuadrado S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/IND-23686 Ridruejo Rodriguez, Alvaro Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 25.025,00 € 85.025,00 € 
B87746848 Cedrión Consultoría 

Técnica e Ingeniería S.L. 
20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/TIC-23716 Losada González, Juan Carlos Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 
B04861571 Agrobigdate Solutions S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/AMB-23717 Perea García-Calvo, Ramón Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 
G87151536 Asociacion Grupo Tagonius 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/TIC-23745 Alou Cervera, Pedro Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 29.900,00 € 29.900,00 € 26.400,00 € 86.200,00 € 
B88359336 Differential Power S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/AMB-23530 Datas Medina, Alejandro Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 
B16713349 Thermophoton S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/TIC-23702 Gutiérrez Martín, Álvaro Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 
B83844878 RBZ Robot Design S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/AMB-23718 Narvarte Fernández, Luis Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 28.340,00 € 25.660,00 € 84.000,00 € 
B87518429 Qualifying Photovoltaics S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/BMD-23595 Ramírez Castillejo, Carmen Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 27.000,00 € 25.500,00 € 30.000,00 € 82.500,00 € 
B66790239 Piql Iberia S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/AMB-23649 Benito Oterino, Belén Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 
B86901543 Geolyder S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/AMB-23691 Rodríguez Chueca, Jorge Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 
B87746848 Cedrión Consultoría 

Técnica e Ingeniería S.L. 
20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/IND-23674 Campoy Cervera, Pascual Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 28.090,00 € 27.790,00 € 29.955,00 € 85.835,00 € 
B87375960 Drone Hopper S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2022/HUM-23661 Casado Alda, Arturo Q2803011B Universidad Rey Juan Carlos 12.022,24 € 12.022,24 € 4.022,24 € 28.066,72 € 
A84394808 Go Fit Life Science 

 and Technology S.A. 
15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 

IND2022/SOC-23503 Gértrudix Barrio, Manuel Q2803011B Universidad Rey Juan Carlos 18.200,00 € 16.150,00 € 8.800,00 € 43.150,00 € 
B86080611 Prodigioso Volcán S.L 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 € 

IND2022/AMB-23645 López Rull, Isabel Q2803011B Universidad Rey Juan Carlos 29.983,00 € 29.500,00 € 2.700,00 € 62.183,00 € 
A80173115 Mantenimiento de 

 Infraestructuras S.A.U 
15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 

IND2022/AMB-23683 García Muñoz, Rafael A. Q2803011B Universidad Rey Juan Carlos 27.950,00 € 21.750,00 € 19.950,00 € 69.650,00 € 
B84724921 Molecor Tecnología S.L 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 € 

IND2022/TIC-23662 Gallego Carrillo, Micael Q2803011B Universidad Rey Juan Carlos 30.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 70.000,00 € 
B85986669 Tikal Technologies S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

 

 

ANEXO II 

REFERENCIA ORGANISMO  EMPRESA  
IND2022/TIC-23585 Universidad Autónoma de Madrid Silvia  Beatriz S.L. 
IND2022/IND-23626 Universidad Rey Juan Carlos Cisneria Engineering, S.L 
IND2022/TIC-23624 Universidad Carlos III de Madrid GMV Aeroespace and Defence S.A.U. 

IND2022/BMD-23500 Universidad Autónoma de Madrid Linuxvixion S.L. 
IND2022/BIO-23664 Universidad Politécnica de Madrid Innovabiotics S.L. 
IND2022/TIC-23670 Universidad Autónoma de Madrid Tagsonomy S.L 
IND2022/BIO-23549 Universidad Autónoma de Madrid 4Ammonium Biotech S.L 
IND2022/BMD-23589 Fundación para la Investigación Biomédica 

del Hospital Puerta de Hierro 
LeadArtis S.L. 

IND2022/SOC-23695 Universidad Autónoma de Madrid Lexmed Abogados S.L.P 
IND2022/BIO-23587 Universidad Autónoma de Madrid Laboratorios Ynsadiet S.A 
IND2022/BIO-23701 Universidad Politécnica de Madrid Fronda Centros de Jardinería S.L 
IND2022/BIO-23708 Universidad Autónoma de Madrid Nanoinnova Technologies SL 
IND2022/TIC-23565 Universidad Carlos III de Madrid Consultora de Telecomunicaciones 

 Optiva Media S.L. 
IND2022/BMD-23712 Fundación para la Investigación Biomédica 

del Hospital Universitario 12 de Octubre 
Altum Sequencing S.L 

IND2022/BMD-23532 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Venter Pharma S.L. 
IND2022/BIO-23659 Universidad Politécnica de Madrid Fair Data Systems S.L 
IND2022/TIC-23502 Universidad de Alcalá IberEspacio S.A 
IND2022/AMB-23581 Universidad Politécnica de Madrid Etulos Solute S.L. 
IND2022/IND-23682 Universidad Politécnica de Madrid Bioactive Surfaces S.L. 
IND2022/TIC-23720 Universidad Autónoma de Madrid Vaelsys Formación y Desarrollo S.L 
IND2022/AMB-23667 Universidad San Pablo CEU Pentaluz S.L 
IND2022/IND-23499 Universidad Carlos III de Madrid Comercial Hernando Moreno S.L 
IND2022/BIO-23727 Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Medicinal Gardens S.L. 
IND2022/IND-23653 Universidad Carlos III de Madrid Comercial Hernando Moreno S.L 
IND2022/BIO-23602 Universidad Politécnica de Madrid Syngenta España SA 
IND2022/AMB-23639 Universidad de Alcalá Proyectos de Economía Circular S.L 
IND2022/TIC-23722 Universidad Politécnica de Madrid Cumberland Solutions S.L 

IND2022/BMD-23579 Universidad Complutense de Madrid BioAssays S.L. 
IND2022/BIO-23741 Universidad Politécnica de Madrid Cooperativas Agro-alimentarias de España, 

U. de Coop Confederación de Cooperativas 
IND2022/AMB-23735 Universidad de Alcalá Fabrez S.L. 
IND2022/AMB-23537 Universidad Complutense de Madrid Evaluación Ambiental S.L 

 

(03/21.246/22)


		2022-11-11T08:56:59+0100




